HARMATIUS, militiae praefectus.

Basmuiscus, Harmatii filius.

PELAGIUS, patricius.

SEBASTIANUS, Procer.
Procrus, »

PHILARGUS, »

GazABUS, rhetor.
EUPHEMIANUS, magus.

CASTOR, tribunus militum.
PHILARCHUS, centurio.
ErasTUS, Pelagii filius. PupiLur, Epresr, MILITES, quo-
EuPHEMIUS, patriarcha. rum nonnulli tantum loquun-
ANASTASIUS, Procer. tur.

UrsITIUS, »

Actio geritur in regiis aedibus Zenonis.

ACTUSTT

SCENA I

UnmBrA BASILISCI TYRANNI (2).

Compesce murmur aeris infausti, tuba.
Silete, cantus. Aufer hinc regni notas;
Male auspicati specimen Imperii procul
Eripe, iuventus. Ite, sanguineae domus
Monumenta, triste sortis augurium meae.
Devota furiis decora, queis merui Stygem.
Non hanc, sepultae noctis excessi Chao,
Visurus aulam; regna bene novi mea,

(1) De suis tragoediis « Romae, Neapoli, Hispali, Audomari et
alibi saepius cum plausu exhibitis » atque in Urbe typis haeredum
Francisci Corbelletti editis an. MDC XLy, haec auctor ipse adnotat,
quae nos referre non inutile putavimus: « Ad Lectorem, — Verbo
te monitum volo, Amice Lector, tragoedias has actioni potissimum
ac theatro destinatas fuisse. Hinc pro Choris data interludia ; hinc
Personarum eventorumque varietas maior, quam quae apud anti-
quos. Ita nimirum, veteris tragoediae legibus benignius explicatis,
novi saeculi fastidio consulendum fuit ».

(2) Dum auwlaeum dimovetur, clangit intus tuba.

Erebi theatrum. Ducibus Eois, novum est
Ad sceptra, festo pacis ascensu, gradi.

Per fanda, per nefanda, per scelerum struem,
Per fraudis artes, perque periurae dolos
Mentis, per odia, per novercales plagas,
Per bella, flammas, vulnera, cruorem, neces,
Iter est ad altum gentis Eoae thronum.
Haec me superbas duxit ad sedes via;

Hac et volutus, mergor in Stygem ultimam.
Sic, sic feratur quisquis Imperii decus
Anhelus ardet; calle non sueto ruis,
Longine. Nondum claustra nocturni Tovis
Megaera rupit, agmen Eumenidum trahens.
Non alta furias sensit ultrices domus,

Non flammam, et iras, non ineluctabilem
Fati procellam. Stagnet insontum prius
Cruore tellus; aggerat caedes furor;
Spargantur astra sanguine; umbrarum gemat
Sub onere vasto cymba Tartarei senis;
Tunc auspicare sceptra, tunc ostrum rape (1).
Age, tuba; versis omen auspiciis cane.

Tam scena noctem denset, ac furvus locum
Obvelet horror. Stent sepulerali situ

Vacua sub astris busta, ferales tori.

Oculis triumphum grator, hic aulae color,
Hic esse regno faustus ineunti solet
Ornatus, haec auguria. Iam celera gradum,
Ades, Megaerae pignus, Acherontis nepos,
Cruente Zeno. Cerne inexpletae domos
Mortis: per aedes funera insontes eant;
Sparsus cruorem societ innocuum cruor;
Hune funis, illum sica, medicatus necet
Alium Lyaeus (2). Testor Umbrarum chaos,
Haud ante Phoebus promet et condet diem,
Quam paria paribus funera aequabis toris.
I nunc, et ore fata mentito exige.

SCENA TI.
Zexo — KUPHEMIANUS, magus.
ZEN. Tacete, Superi; Vosque stellantis plagae

Ignes, tacete. Fas sit Augusti iubar
Rudique, vultus clepere Caesareos, toga.
Res agitur ingens. Animus, impulsu furens,
Fati minacem saepe praesagit diem.

Vivus perire videor; ignoro tamen

Quid extimescam. Rosea seu lucem vehat
Aurora, noctis biga seu tenebras agat,
Mens inquietas se per ambages rotat,
Trepidatque fati segnis interpres sui.

(Ad proximum numerum).
(1) Lugubre sonat tuba, tenebrae superveniunt.

(2) Apparet Zeno mutatu habitu ac furtivo incedens passu.
Umbra eum videt, exsecratur, ac deinde recedit.

SUPELLEX AD RES DIVINAS.

Commentarii YOX URBIS administratio recto tramite suppeditat supel-
lectilem ommuem, qua tum in templis, tum in oratoriis ad res divinas uti solemus.
Mandata ad VOCIS URBIS administratorem (Romam, via Alessandrina, 87)
mittantur, res praecise Indicando quae quisque sibi cupit. Gratuito sumptoum

aestimatio fiet,

SOCIIS MONI6UM.

Sociis pluribus morem gerentes Idib. Novembr.
an. MDCCCCII apud Commentarii ¥ox Urbis
administratorem officium instituimus quod de
negotiis Hcclesiasticis esset:; de expediendis sci-
licet rationibus omnibus, quae apud Romanae
Hecclesiae « Congregationes » aguntur.

Itaque si quis procuratione nostra uti velit,
profecto temperantiam in pretio, studium at-
que alacritatem in opere inveniet.

a Comoedia latinis versibus conscripta a eclarissimo viro
loanne Baptista Francesia et per Commentarii VOX URBIS

, Daginas vulgata, in volumen redaeta est, quod apud Com-
mentaril eiusdem administratorem venale prostat lib. 1.
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